РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛИНЕЦКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

Железногорского  района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 апреля 2022 г. №15

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Линецкого сельсовета Железногорского района от 18
октября 2016 г. № 74 «О Положении о порядке сноса зеленых насаждений, возмещения ущерба, нанесенного сносом, и

восстановления зеленых насаждений на территории муниципального образования «Линецкий сельсовет»

В соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации", статьей 61 Федерального закона от 10.01.2002 г. №7-ФЗ "Об охране окружающей среды", Уставом
муниципального образования «Линецкий сельсовет» Железногорского района Курской области, рассмотрев Представление
Железногорской межрайонной прокуратуры от 08.04.2022 № 20-2022 об устранении нарушений законодательства об охране
окружающей среды, администрация Линецкого сельсовета Железногорского района

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о порядке сноса зеленых насаждений, возмещения ущерба, нанесенного сносом, и восстановления
зеленых насаждений на территории муниципального образования «Линецкий сельсовет», утвержденное постановлением
администрации Линецкого сельсовета Железногорского района от 18 октября 2016 г. № 74, следующие изменения и
дополнения:

1.1. В части I. Общие положения:

а) пятнадцатый абзац изложить в новой редакции:

«Настоящее Положение распространяется на весь зеленый фонд муниципального образования «Линецкий сельсовет» за
исключением зеленых насаждений,  расположенных на земельных участках, занятых объектами индивидуальной жилой застройки,
на садовых, огородных, дачных и приусадебных участках, на участках личного подсобного хозяйства.»;

б) шестнадцатый абзац дополнить третьим предложением следующего содержания:

«В состав комиссии включается лицо, обладающее специальными познаниями для оценки состояния деревьев, в том числе лесных
насаждений.»

1.2. Пункт 1 части II. Порядок сноса, возмещения восстановительной стоимости и восстановления зеленых насаждений изложить в
новой редакции:

«1. Документом, дающим право на проведение работ, связанных с вынужденным сносом зеленых насаждений, в том числе в
охранных зонах инженерных сетей и коммуникаций, является разрешение установленной формы согласно приложению N2 к
настоящему Положению. Разрешение оформляется администрацией Линецкого сельсовета при наличии Акта обследования
зелёных насаждений с положительным заключением Комиссии на снос, пересадку, обрезку зелёных насаждений, содержащего
обязательную оценку состояния деревьев для решения вопроса об их последующей вырубке (в случае вырубки), и документов об
уплате восстановительной стоимости. Разрешение на снос зеленых насаждений дается сроком до шести месяцев.»

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Линецкого сельсовета

Железногорского района Т.В.Брехова